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Pomoc psychologiczna
oraz terapia uzależnień
Sądzę, że jest odpowiedni czas, abym przedstawił nowy,
formalnie działający Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Mafro-Med. To nowy podmiot w pejzażu zakładów opieki
zdrowotnej w naszym mieście, mający siedzibę na parterze
budynku Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. Oddzielne wejście,
przystosowane dla osób niepełnosprawnych, przestronna po-
czekalnia, pokój badań, pokój terapii indywidualnej oraz sala
terapii grupowej zapewniają pacjentom niezbędny spokój, po-
czucie intymności i bezpieczeństwa. Jest też parking.

Placówka ma podpisaną stosowną umowę kontraktową
z Narodowym Funduszem Zdrowia na finansowanie usług
z zakresu terapii uzależnień oraz szeroko rozumianej pomocy
psychologicznej. Pacjenci są przyjmowani bez skierowań
i obecnie nie ma żadnych limitów ze strony NFZ. Istnieje moż-
liwość umówienia wizyty przez telefon. W ramach interwen-
cji dojeżdżamy do pacjenta. Zakład zapewnia pełną opiekę
medyczną i psychologiczną pacjentowi i jego rodzinie. Istnie-
je również możliwość wykonania badań laboratoryjnych. Nasz
pracownik socjalny pomaga w rozwiązywaniu problemów ży-
cia codziennego. To wszystko otrzymuje pacjent w ramach
umowy kontraktowej.

Leczenie uzależnień odbywa się według programów tera-
peutycznych zalecanych przez PARPA, dostosowanych do in-
dywidualnych możliwości i oczekiwań pacjentów, w szcze-
gólności lekarzy i pielęgniarek. Są to spotkania indywidualne,
konsultacje i terapie grupowe. Powstają grupy terapeutyczne
o charakterze zamkniętym, zadaniowym. Ściśle współpracu-
jemy z grupami AA w Poznaniu, Wielkopolsce oraz na Dol-
nym Śląsku. Powstaje program terapeutyczny dla zawodów
medycznych, czyli lekarza i pielęgniarki. Osoby współuza-
leżnione znajdą wsparcie i konstruktywną pomoc w ramach
oddzielnego programu terapeutycznego, również dostosowa-
nego do indywidualnych potrzeb. Zasada primum non nocere
jest na pierwszym miejscu wśród moich zasad życiowych,
także w odniesieniu do terapii.

Nowością jest europejski program wzmacniania rodzin, któ-
ry będzie realizowany w naszej placówce przez panią Elżbie-
tę Waluch, mającą stosowne uprawnienia i będącą członkiem

zespołu Mafro-Med. Nie od dziś wiadomo, jak olbrzymie są
dysfunkcje całej rodziny, gdy pojawia się problem, nie tylko
wynikający z uzależnienia, ale również z chorób somatycz-
nych – nowotworu, niepełnosprawności, choroby Alzheimera,
Parkinsona. Takiej rodzinie można i trzeba pomagać.

W ramach działania placówki poza kontraktem świadczy-
my usługi z zakresu porad w dziedzinach: onkologii klinicznej,
neurologii, psychiatrii, chirurgii, kosmetologii. Naszym celem
jest, aby pacjent uzyskał maksymalnie dużo wiedzy na temat
swojej choroby i miał zapewnione kompleksowe leczenie. Aby
nie był odsyłany do kolejnej placówki, w której jest kolejna
kolejka.

NZOZ Mafro-Med. działa i jest w fazie stałego rozwoju, po-
szerzania swoich zasobów, także za granicą, nawiązywania
nowych kontaktów. Powołaliśmy też fundację w celu wspie-
rania działań statutowych. Jesteśmy otwarci na wszelkie pro-
pozycje, współpracę, na uwagi i sugestie.
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